АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕЦАРЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от «25» марта  2024г.                    № 12                          п. Большой Царын
Об утверждении  календарного плана проведения
физкультурных и спортивных мероприятий Большецарынского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия на 2024 год

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 5 Федерального закона  от 04.12.2007 №329-фЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,  в целях решения вопросов по обеспечению условий для развития на территории физической культуры и массового спорта, Администрация Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить календарный план проведения физкультурных и спортивных мероприятий  Большецарынского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия на 2024 год согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Большецарынского
сельского муниципального образования

Республики Калмыкия  (ахлачи)                                              И.Д. Ханинов

Приложение
к постановлению  администрации
Большецарынского СМО РК
от 25 марта 2024 г. № 12
Календарный  план проведения физкультурных и спортивных мероприятий

Большецарынского СМО РК на 2024год

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место проведения

	1.
	Игровая спортивная программа «Снежные баталии»
	Январь
	п. Большой Царын
СДК

	2.
	Спортивная квест игра «Без привычек вредных жить на свете здорово!»
	Февраль
	п. Большой Царын
СДК

	3.
	«Крым и Россия – вместе и навсегда!» спортивный кросс среди работников СМО и СДК
	Март
	п. Большой Царын
СДК

	4.
	Спортивные танцы «На стиле» к Международному дню танца среди учащихся школ
	Апрель
	п. Большой Царын
СДК

	5.
	Спортивные соревнования в рамках Фестиваля Тюльпанов
	Апрель
	п. Большой Царын

	6.
	Спортивные состязания с элементами танцев «Веселись и зажигай, наступает Первомай!» среди учащихся школ
	Май
	п. Большой Царын
СДК

	7.
	Спортивная квест- игра «Мир без насилия» среди 5-8классов
	Май
	п. Большой Царын
СДК

	8.
	Квест игра к международному Дню защиты детей «Вместе весело шагать»
	Июнь
	п. Большой Царын

СДК

	9.
	Спортивная игра «Я шагаю по родному краю» ко дню России
	Июнь
	п. Большой Царын

СДК

	10.
	Спортивная программа «Весёлые забавы с Нептуном»
	Июль
	п. Большой Царын

СДК

	11.
	Спортивная викторина «Красный, желтый, зелёный» ко дню светофора
	Август
	п. Большой Царын

СДК

	12.
	Спортивно-развлекательная программа «Культура против лени»
	Август
	п. Большой Царын
СДК

	13.
	Спортивный флэш-моб «Гордо реет флаг России»
	Август
	п. Большой Царын
СДК

	14.
	Спортивный марафон «Праздник собирает друзей»
	Сентябрь
	п. Большой Царын
СДК

	15.
	Спортивная программа «А вам слабо?»
	Ноябрь
	п. Большой Царын
СДК